



ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН «О ВЫБОРАХ ГУБЕРНАТОРА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят
Законодательным Собранием

19 февраля 2015 года

Статья 1

Внести в Областной закон от 22 июня 2012 года № 878-ЗС «О выборах Губернатора Ростовской области» следующие изменения:

- 1) часть 6 статьи 15 после слов «в иных комиссиях при» дополнить словами «проведении ими досрочного голосования,»;
- 2) часть 9 статьи 18 признать утратившей силу;
- 3) часть 2 статьи 20 дополнить предложением следующего содержания: «При определении абсолютного значения указанных чисел округление до целого производится в большую сторону.»;
- 4) в статье 21:
 - а) в части 1 слова «и (или) уполномоченный представитель избирательного объединения, выдвинувшего кандидата,» исключить, слово «представляют» заменить словом «представляет»;
 - б) абзац третий части 4 после слов «число подписей, необходимое» дополнить словами «в соответствии с абзацами первым и вторым настоящей части»;
 - в) в части 5 слова «и (или) уполномоченный представитель избирательного объединения» исключить;
 - г) в части 6 слова «, уполномоченному представителю избирательного объединения, выдвинувшего кандидата,» исключить;
 - д) в части 7 слова «, уполномоченного представителя избирательного объединения, выдвинувшего кандидата,» исключить, слова «указанным лицам» заменить словом «ему»;

е) часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. После выдачи подтверждения, указанного в части 6 настоящей статьи, возврат кандидату документов, необходимых для регистрации кандидата, не допускается.»;

5) в статье 22:

а) в части 1 слово «после» заменить словами «со дня»;

б) часть 7 дополнить словами «, а подпись, проставленная позднее, признается недействительной»;

6) в части 3 статьи 23 слово «после» заменить словами «со дня»;

7) в части 6 статьи 35 слова «не позднее трех дней по завершении» заменить словами «не позднее чем через два дня со дня завершения»;

8) в части 4 статьи 36 слова «не позднее трех дней по завершении» заменить словами «не позднее чем через два дня со дня завершения»;

9) в статье 41:

а) в части 3:

в пункте 1 слова «1 миллион рублей» заменить словами «2 миллиона рублей», слова «1 миллион 200 тысяч рублей» заменить словами «2 миллиона 400 тысяч рублей»;

в пункте 2 слова «500 тысяч рублей» заменить словами «1 миллион 500 тысяч рублей», слова «600 тысяч рублей» заменить словами «1 миллион 800 тысяч рублей»;

в пункте 3 слова «100 тысяч рублей» заменить словами «1 миллион 500 тысяч рублей»;

в пункте 4 слова «10 тысяч рублей» заменить словами «50 тысяч рублей»;

б) в части 4 слова «150 миллионов рублей» заменить словами «200 миллионов рублей», слова «180 миллионов рублей» заменить словами «240 миллионов рублей»;

в) пункт 14 части 5 дополнить словами «, а также некоммерческим организациям, выполняющим функции иностранного агента»;

10) в статье 42:

а) часть 6 после слов «этих средств» дополнить словами «, в том числе по каждой операции.»;

б) дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Сведения о поступлении средств на специальный избирательный счет и расходовании этих средств размещаются Избирательной комиссией Ростовской области на своем сайте в информационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет». Размещение указанных сведений осуществляется в объеме, определяемом Избирательной комиссией Ростовской области с учетом требований пункта 13 статьи 58 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»»;

11) часть 3 статьи 43 изложить в следующей редакции:

«3. Средства избирательных фондов могут использоваться на:

1) финансовое обеспечение организационно-технических мероприятий, направленных на сбор подписей лиц, указанных в части 1 статьи 20 настоящего Областного закона, в поддержку выдвижения кандидата, в том числе покрытие расходов, связанных с нотариальным засвидетельствованием подлинности подписей, проставленных в листах поддержки кандидата;

2) предвыборную агитацию, а также на оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера;

3) оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) гражданами или юридическими лицами, а также на покрытие иных расходов, непосредственно связанных с проведением кандидатами своей избирательной кампании.»;

12) статью 44 изложить в следующей редакции:

«**Статья 44. Контрольно-ревизионная служба**

При Избирательной комиссии Ростовской области в соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» создается контрольно-ревизионная служба.»;

13) в статье 47:

а) в части 2 слова «на день размещения заказа на изготовление бюллетеней» исключить;

б) в части 11 цифры «10» заменить цифрами «12»;

в) в части 12 слова «разместившей заказ на изготовление» заменить словами «осуществившей закупку», слово «заказу» заменить словом «контракту», слова «разместившая заказ на изготовление» заменить словами «осуществившая закупку»;

г) в части 13 слова «разместившая заказ на изготовление» заменить словами «осуществившая закупку»;

д) предложение первое части 15 дополнить словами «(в том числе досрочного голосования)»;

14) часть 7 статьи 48 изложить в следующей редакции:

«7. Голосование проводится путем внесения избирателем в бюллетень любого знака в квадрат, относящийся к кандидату, в пользу которого сделан выбор, либо в случае, предусмотренном частью 10 статьи 47 настоящего Областного закона, к позиции «За» или «Против».»;

15) в статье 48¹:

а) в части 9 слова «дню голосования» заменить словами «дню начала досрочного голосования в участковых комиссиях»;

б) в части 14 слова «фамилий кандидатов,» заменить словами «данных баллотирующихся кандидатов, а в случае, предусмотренном частью 10 статьи 47 настоящего Областного закона, на квадратах, относящихся к позициям «За» и «Против»,»;

16) в предложении третьем части 15 статьи 49 слова «члены комиссии с правом совещательного голоса,» исключить;

17) в статье 51:

а) в части 15 слова «а в случае» заменить словами «и в случае»;

б) в части 16 слова «печатью комиссии» заменить словами «печатью участковой комиссии»;

18) в статье 52:

а) в части 1 слова «не позднее трех дней» заменить словами «не позднее чем через два дня»;

б) в части 14 слова «о результатах выборов» заменить словами «об итогах голосования»;

19) в части 1 статьи 53 слово «участковых» исключить, слова «не позднее семи дней» заменить словами «не позднее чем через шесть дней»;

20) статью 55 дополнить частью 2¹ следующего содержания:

«2¹. Официальное опубликование результатов выборов и данных о числе голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов, и в случае, предусмотренном частью 10 статьи 47 настоящего Областного закона, о числе голосов, поданных по позиции «Против», осуществляется Избирательной комиссией Ростовской области в течение трех недель со дня голосования.»;

21) в статье 60:

а) в части 1 слова «, о результатах выборов» и слова «, результатов выборов» исключить;

б) в части 2 слова «, о результатах выборов» и слова «результатов выборов,» исключить;

в) в части 7 слова «комиссией или» исключить.

Статья 2

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ростовской области

г. Ростов-на-Дону
2 марта 2015 года
№ 326-ЗС



В.Ю. Голубев